

Europaudvalgets formand

Formanden for Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri
MF Christian H Hansen

27. marts 2007
Ref. 07-000345-1

Grøn bog om gennemgang af forbrugerlovgivningen KOM (2006) 744

Kære Christian H Hansen,

Kommissionen fremsætter i løbet af året en række dokumenter, hvortil der er knyttet en høringsfrist – primært hvidbøger, grønbøger og meddelelser - og hvor Folketinget således har mulighed for at komme med en udtalelse til Kommissionen. Dokumenterne giver Folketinget en mulighed for at påvirke kommende EU-lovgivning på det tidspunkt, hvor chancen for indflydelse er størst – nemlig mens bestemmelserne stadig er under udarbejdelse.

Europaudvalget orienteres løbende om de høringsdokumenter, som Kommissionen fremsætter. Europaudvalget overvejer i den forbindelse, om dokumentet vedrører et område, hvor et andet af Folketingets stående udvalg fagligt er bedre rustet til at substansbehandle sagen. Europaudvalget fremsender i så fald dokumentet til det/de relevante fagudvalg sammen med en opfordring til at behandle sagen og orientere Europaudvalget om udvalgets indstilling.

I relation til Kommissionens grøn bog om gennemgang af forbrugerlovgivningen KOM (2006) 0744 besluttede Europaudvalget på udvalgsmødet den 23. marts 2007 at anmode Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri samt Erhvervsudvalget om at behandle grønbogen. Jeg vil derfor gerne opfordre Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri til at behandle grønbogen og på baggrund heraf komme med en udtalelse/indstilling til Europaudvalget med henblik på, at Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri, Erhvervsudvalget og Europaudvalget eventuelt kan afgive et hørings svar til Kommissionen.

Jeg kan oplyse, at Kommissionen har sat høringsfristen til den 15. maj 2007. Jeg vil derfor bede om, at Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri orienterer Europaudvalget om sin beslutning og indstilling til sagen senest den 2. maj 2007.

Da det er blevet Europaudvalget bekendt, at Kommissionen har indført en strengere praksis vedrørende overholdelse af tidsfrister for afgivelse af høringssvar, vil jeg gerne anmode om, at den interne frist overholdes i videst muligt omfang. Kommissionens strengere praksis skyldes bl.a., at Kommissionen modtager flere og flere høringssvar fra de nationale parlamenter, hvorfor det har været nødvendigt, at indføre fastere procedurer for modtagelse af høringssvar end hidtil.

Jeg vedlægger Kommissionens grøn bog og en EU-note om grønbogen til orientering.

Med venlig hilsen

Elisabeth Arnold